
令和４年(2022 年)６月６日 

 

県立守山中学校・高等学校 

保護者の皆さま 

 

滋賀県立守山中学・高等学校 

ＰＴＡ会長   炭谷 将史 

生活安全部   林  秀子 

校   長   明吉 正知 

 

 

令和４年度 草刈清掃についてのご連絡 

 

初夏の候皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育ならびにＰＴＡ活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

また今般、令和４年度の草刈清掃へのご参加のご連絡を頂戴し、大変感謝しております。 

つきましては、下記に本草刈清掃についてのご連絡をさせて頂きます。作業の当日、どうか 

宜しくお願い申しあげます。 

 

 

                    記 

 

 

１ 日      時   令和４年６月18日（土）ならびに６月19日（日） 

           午前９時から午前11時まで 

             （両日とも午前８時30分より、受付を開始します。） 

            両日、午前７時にマチコミにて、実施の可否について連絡します。 

 

 ２ 集 合 場 所   本校正面玄関前（清掃場所等について、ご説明します。） 

 

３ 持  ち  物    軍手・タオル・鎌・飲料・帽子・マスク 

          （汚れても良い服装でお越し頂きますよう、お願いします。） 

 

４ そ  の  他    ①お車でのご来校は、ご遠慮頂きますよう、お願いします。 

          ②熱中症予防のため、適宜休憩や水分補給をお願いします。 

          ③作業中は、他の方との距離を保つ、会話を控えめになさる等の 

           感染拡大防止対策をお願いします。 

          （息苦しい場合等、適宜、マスクを外しても構いません。）    

          ④休憩室・更衣室は下記のとおりとします。 

         男性の方：18日(土)・19日（日）共に、大会議室 

          女性の方：18日(土)は、技術室ならびに特別教育活動室 

                19日(日)は、技術室ならびにセミナーハウス１階研修室 

 

          ⑤参加の事前申し込みをされていない方も、当日の参加が可能です。 

           よろしくお願い致します。 

 


